
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
DETERMINAZIONE n. 226 del  12 ottobre  2011  

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FONDO DI MOBILITÀ DI CUI ALL’ ART. 20 DEL D.P.R. N. 465/1997 
                    DA ATTRIBUIRE ALL’AGENZIA AUTON OMA PER LA GESTIONE DELL’ALBO   
                    DEI  SEGRETARI COMUNALI E   PRO VINCIALI – ANNO 2011. 
                                                                                                                    ***** 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 16.05.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area;  
 
Visto il DPR. 4.12.1997 N. 465 “Regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento dei segretari 
comunali e provinciali, a norma dell'articolo 17, comma 78, della L. 15 maggio 1997, n. 127” ; 

 

Richiamato l’art. 20 del suddetto DPR che, al comma 1, stabilisce :“Alle spese di funzionamento dell'Agenzia 
e a quelle occorrenti per la realizzazione degli obiettivi previsti dalla legge si provvede mediante le risorse 
del fondo finanziario di mobilità di cui all'art. 17, comma 73, della legge 127/1997, nel  quale confluiscono, 
altresì, i proventi dei diritti di segreteria di cui all'articolo 42 della legge 8 giugno 1962, n. 604 , e successive 
modifiche ed integrazioni, fatte salve le risorse occorrenti ai fini previsti dall'articolo 34, comma 2”; 
 
Vista la nota prot. n. 41753 del 13.09.2011 della ex Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali con la quale si comunicano le modalità di calcolo e di versamento della 
quota 2011 del Fondo di mobilità dei Segretari Comunali e Provinciali applicando una percentuale sulla 
retribuzione erogata nell’anno 2010 da liquidarsi entro il 15.10.2011; 
 
Considerato che questo Comune per l’anno 2010 è stato in convenzione, con la quota di partecipazione del 
16,67%, con i Comuni di Borgoticino (50%) e Pogno (33,33%) per la gestione del Servizio di Segreteria; 
 
Visto che per il calcolo del fondo di mobilità occorre applicare la percentuale del 6,55%, riferita alla classe 
demografica risultante dalla convenzione stessa che rientra fra i 5001 e i 10000 abitanti, al trattamento 
economico complessivamente erogato dalla convenzione  e che ciascun ente convenzionato determinerà la 
quota a proprio carico applicando la percentuale di partecipazione alla convenzione alla quota dovuta 
dall’intera convenzione; 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di €  587,41, a favore della ex Agenzia Autonoma 
per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali di Roma quale Fondo di mobilità a 
carico di questo Comune per l’anno 2011. 

2. Di imputare la spesa di € 587,41 all’intervento 1.01.02.05, capitolo 1119, del Bilancio di previsione 
2011 che presenta la sufficiente capienza. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
ECONOMICO-FINANZIARIA 

f.to Piera Cavallotti 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
_______________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  12.10.2011                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  12.10.2011                                                                                                            IL DELEGATO 
 


